政策会議の議事要旨

１ 開催日時  平成 30年６月 13日（水） 9:30～10:35

２ 出席者 知事、太田副知事、中島副知事、公営企業管理者、教育長、船木参与、

危機管理監兼危機管理部長、企画振興部長、総務部長、県民文化部長、

健康福祉部長、環境部長、産業政策監兼産業労働部長、農政部長、

林務部長、建設部長、会計管理者兼会計局長

３ 議事等

議題 「県民ホットライン」に寄せられた意見の公表（公開）について

担当部局 企画振興部

概要 ・県民ホットラインに寄せられた意見の公表方針の見直しや意見公表後の対

応について認識を共有

主な意見 等 ・公表方針の見直しに当たっては、県の考え方が明確に伝わるようにする必要

がある。

協議の結果 ・認識を共有

議題 長野県の最近の情勢について

担当部局 企画振興部

概要 ・主要統計データについて認識を共有

主な意見 等 ・人口減少、特に社会減の要因分析が必要。

・就労機会の提供や子育て環境の整備とセットでの移住促進策を進めること

が必要。

協議の結果 ・認識を共有